

PROGETTAZIONE

Ing. Luigi Valle



# RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO "FRATELLI DE FILIPPO"

## PERIZIA DI VARIANTE

RUP  
Arch. Francesca Spera



# PV\_AP

## Analisi Nuovi Prezzi

REVISIONE: 01

DATA: Ottobre 2025

Comune di Napoli							
Riqualificazione del Parco Fratelli de Filippo							
ANALISI PREZZI – (REV.01)							
NP_VAR_01						UNITÀ DI MISURA:	cad
Fornitura e messa a dimora di specie arbustive con zolla o vaso, per altezze fino a 1 m, compresi la fornitura del terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba vagliato e concimato con ph neutro, la fornitura di 20 l di ammendante, la preparazione del terreno, l'impianto degli arbusti, una bagnatura con 15 l di acqua, compresa la fornitura di arbusti: Buxus sempervirens “Arborescens”							
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	TOTALE PARZ.	INC. %
1) Mano d'opera							
	1) Operai agricoli e florovivaisti – Operaio comune liv. “e” (CAM23_RU.U.001.001)	h	0,08	€ 22,66	€ 1,81		
	2) Operai agricoli e florovivaisti – Operaio spec. super liv. “a” (CAM23_RU.U.001.004)	h	0,08	€ 27,86	€ 2,23		
	3)						
	TOTALE MANO D'OPERA					€ 4,04	19
2) Materiali							
	1) Buxus sempervirens “Arborescens” altezza 40-50 cm in vaso (cod. assoverde 15060084)	cad	1	€ 9,40	€ 9,40		
	2) Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	cad	0,25	€ 7,28	€ 1,82		
	3)						
	TOTALE MATERIALI					€ 11,22	52
3) Attrezzature ed Oneri							
	1) Autocarro di portata fino a 1700 Kg (CAM23_AT.E.01.001A)	h	0,08	€ 19,52	€ 1,56		
	2)						
	3)						
	TOTALE ATTREZZATURE					€ 1,56	7
A) TOTALE GENERALE (1+2+3)						€ 16,82	
B) Spese generali 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa)						€ 2,86	
TOTALE PARZIALE (A+B)						€ 19,68	
C) Utile di impresa 10% * (A + B)						€ 1,97	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C)						€ 21,65	
PREZZO DI RIFERIMENTO						€ 21,65	

Comune di Napoli							
Riqualificazione del Parco Fratelli de Filippo							
ANALISI PREZZI – (REV.01)							
NP_VAR_02						UNITÀ DI MISURA:	a corpo
<p>Realizzazione in opera di sistema per il convogliamento delle acque meteoriche mediante l'impiego di zanella prefabbricata in calcestruzzo prefabbricata e costruita in unico getto con calcestruzzo classe di resistenza C25/30 e classi di esposizione XC2 (resistenza alla corrosione da carbonatazione), XF1 (resistenza all'attacco gelo/disgelo), slump S1 terra umida, grado di finitura nella superficie di scorrimento LISCIA, dimensioni esterne di larghezza massima 50 cm, lunghezza 50 cm (per dare la corretta curvatura in fase di posa) ed altezza max 80 mm.</p> <p>Gli elementi devono essere prodotti e controllati da azienda in possesso di certificazione di Sistema di Qualità Aziendale secondo la norma UNI EN ISO 9001:2015 certificato. Comprensivo degli elementi prefabbricati, forniti e posti in opera, nonché di ogni altro onere e magistero per dare il lavoro pienamente eseguito lungo il perimetro della fontana.</p>							
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	TOTALE PARZ.	INC. %
1) Mano d'opera							
	1) Operai comune (CAM23_RU.E.001.001)	h	12,00	€ 25,09	€ 301,08		
	2) Operai qualificato (CAM23_RU.E.001.002)	h	12,00	€ 27,84	€ 334,08		
	3)						
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 635,16</b>	<b>31</b>
2) Materiali							
	1) Zanella a cunetta 50x50x8, peso 53 kg/cad	cad	53	€ 8,00	€ 424,00		
	2) Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg (CAM23_MT.E.10.001)	mc	1	€ 124,60	€ 124,60		
	3)						
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 548,60</b>	<b>26</b>
3) Attrezzature ed Oneri							
	1) Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru (CAM23_AT.E.01.004)	h	5,00	€ 70,12	€ 350,60		
	2) Minipala o miniescavatore da 15 a 25 kW (CAM23_AT.E.01.009B)	h	5,00	€ 15,65	€ 78,25		
	3)						
	<b>TOTALE ATTREZZATURE</b>					<b>€ 428,85</b>	<b>21</b>
<b>A) TOTALE GENERALE (1+2+3)</b>						<b>€ 1.612,61</b>	
<b>B) Spese generali 17% * A</b> (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa)						<b>€ 274,14</b>	
<b>TOTALE PARZIALE (A+B)</b>						<b>€ 1.886,75</b>	
<b>C) Utile di impresa 10% * (A + B)</b>						<b>€ 188,68</b>	
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C)</b>						<b>€ 2.075,43</b>	
<b>PREZZO DI RIFERIMENTO</b>						<b>€ 2.075,43</b>	

Comune di Napoli							
Riqualificazione del Parco Fratelli de Filippo							
ANALISI PREZZI – (REV.01)							
NP_VAR_03						UNITÀ DI MISURA:	a corpo
Intervento di ripristino e messa in esercizio dei canali di gronda esistenti nella parte centrale del porticato antistante l'area giochi, previa pulizia totale dei due canali di gronda, la chiusura dei bocchettoni di scarico non necessari, la realizzazione di piccolo impluvio verso il centro del tratto parzializzato, applicazione di idroguaina elastomerica bituminosa a base d'acqua tipo ElastiK, con applicazione a pennello in ragione di 1,00 kg/mq e preparazione per la posa in opera di canna pluviale in PVC da pagarsi a parte							
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	TOTALE PARZ.	INC. %
1) Mano d'opera							
	1) Operai comune (CAM23_RU.E.001.001)	h	52,00	€ 25,09	€ 1.304,68		
	2) Operai qualificato (CAM23_RU.E.001.002)	h	52,00	€ 27,84	€ 1.447,68		
	3)						
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 2.752,36</b>	<b>50</b>
2) Materiali							
	1) Idroguaina elastomerica bituminosa a base d'acqua tipo ElastiK	fusto	5	€ 150,00	€ 750,00		
	2)						
	3)						
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 750,00</b>	<b>13</b>
3) Attrezzature ed Oneri							
	1) Trabattello mobile in tubolare	m	102,00	€ 8,00	€ 816,00		
	2)						
	3)						
	<b>TOTALE ATTREZZATURE</b>					<b>€ 816,00</b>	<b>15</b>
<b>A) TOTALE GENERALE (1+2+3)</b>						<b>€ 4.318,36</b>	
<b>B) Spese generali 17% * A</b> (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa)						<b>€ 734,12</b>	
<b>TOTALE PARZIALE (A+B)</b>						<b>€ 5.052,48</b>	
<b>C) Utile di impresa 10% * (A + B)</b>						<b>€ 505,25</b>	
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C)</b>						<b>€ 5.557,73</b>	
<b>PREZZO DI RIFERIMENTO</b>						<b>€ 5.557,73</b>	

Comune di Napoli							
Riqualificazione del Parco Fratelli de Filippo							
ANALISI PREZZI – (REV.01)							
NP_VAR_04						UNITÀ DI MISURA:	a corpo
Intervento di pulizia delle aree mediante operazioni di spostamento di materiali ingombranti e/o rifiuti non pericolosi, eventualmente depositati nei cespugli arbustivi all'esterno del parco in corrispondenza dell'ingresso dell'area giochi							
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	TOTALE PARZ.	INC. %
1) Mano d'opera							
	1) Operai agricoli e florovivaisti – Operaio comune liv. "e" (CAM23_RU.U.001.001)	h	8,00	€ 22,66	€ 181,28		
	2)						
	3)						
	TOTALE MANO D'OPERA					€ 181,28	78
2) Materiali							
	1)						
	2)						
	3)						
	TOTALE MATERIALI					€ -	0
3) Attrezzature ed Oneri							
	1)						
	2)						
	3)						
	TOTALE ATTREZZATURE					€ -	0
A) TOTALE GENERALE (1+2+3)						€ 181,28	
B) Spese generali 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa)						€ 30,82	
TOTALE PARZIALE (A+B)						€ 212,10	
C) Utile di impresa 10% * (A + B)						€ 21,21	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C)						€ 233,31	
PREZZO DI RIFERIMENTO						€ 233,31	

Comune di Napoli							
Riqualificazione del Parco Fratelli de Filippo							
ANALISI PREZZI – (REV.01)							
NP_VAR_05						UNITÀ DI MISURA:	cad
<p>Intervento di risanamento di carpenteria metallica realizzato mediante il taglio di testate per cm 60 circa cadauna di carpenteria metallica esistente del tipo scatolare 100x200, posto in opera su pilastri in C.A. della lunghezza cadauna di cm 600, previo smontaggio totale dei canali di gronda installati lungo il fianco del profilato metallico (da pagarsi a parte) e della porzione di veletta di copertura. L'intervento prevede l'installazione a mezzo saldatura di nuovi elementi di uguale misura degli elementi rimossi (n. 3 monconi da cm 60 per ogni trave), con pulizia e ancoraggio delle testate (n. 2 per ogni trave) sul piatto in sommità del pilastro. L'intervento si intende per ogni singola campata, completo di ogni ulteriore onere e magistero necessario a dare l'intervento compiuto a perfetta regola d'arte</p>							
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	TOTALE PARZ.	INC. %
1) Mano d'opera							
	1) Operai qualificato (CAM23_RU.E.001.002)	h	6,00	€ 27,84	€ 167,04		
	2) Operai specializzato (CAM23_RU.E.001.003)	h	6,00	€ 29,94	€ 179,64		
	3)						
	TOTALE MANO D'OPERA					€ 346,68	50
2) Materiali							
	1) Profilati acciaio S235 JR (CAM23_MT.E.08.037)	kg	23,4	€ 1,70	€ 39,78		
	2) Onere per classe esecuzione EXC1 o EXC2 (CAM23_MT.E.08.042)	kg	23,4	€ 0,02	€ 0,47		
	3)						
	TOTALE MATERIALI					€ 40,25	6
3) Attrezzature ed Oneri							
	1) Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato (CAM23_AT.E.03.010)	h	2,00	€ 41,53	€ 83,06		
	2) Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru (CAM23_AT.E.01.004)	h	1,00	€ 70,12	€ 70,12		
	3)						
	TOTALE ATTREZZATURE					€ 153,18	22
A) TOTALE GENERALE (1+2+3)						€ 540,11	
B) Spese generali 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa)						€ 91,82	
TOTALE PARZIALE (A+B)						€ 631,93	
C) Utile di impresa 10% * (A + B)						€ 63,19	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C)						€ 695,12	
PREZZO DI RIFERIMENTO						€ 695,12	

Comune di Napoli							
Riqualificazione del Parco Fratelli de Filippo							
ANALISI PREZZI – (REV.01)							
NP_VAR_06						UNITÀ DI MISURA:	cad
<p>Fornitura e posa in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche realizzata in pietra lavica con finitura bocciardata delle dimensioni di cm 52x52 e spessore da 4 a 5 cm, inclusa la superficie inflessa per il corretto convogliamento delle acque, previa realizzazione delle mensole in cemento per l'adattamento delle stesse sui pozzetti già posti in opera</p>							
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	TOTALE PARZ.	INC. %
1) Mano d'opera							
	1) Operai comune (CAM23_RU.E.001.001)	h	2,00	€ 25,09	€ 50,18		
	2) Operai specializzato (CAM23_RU.E.001.003)	h	2,00	€ 29,94	€ 59,88		
	3)						
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 110,06</b>	<b>17</b>
2) Materiali							
	1) Caditoia in pietra lavica 52x52x5 cm, completa di finitura superficiale	cad	1	€ 350,00	€ 350,00		
	2) Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg (CAM23_MT.E.10.001)	mc	0,1	€ 124,60	€ 12,46		
	3)						
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 362,46</b>	<b>55</b>
3) Attrezzature ed Oneri							
	1) Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru (CAM23_AT.E.01.004)	h	0,50	€ 70,12	€ 35,06		
	2)						
	3)						
	<b>TOTALE ATTREZZATURE</b>					<b>€ 35,06</b>	<b>5</b>
<b>A) TOTALE GENERALE (1+2+3)</b>						<b>€ 507,58</b>	
<b>B) Spese generali 17% * A</b> (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa)						€ 86,29	
<b>TOTALE PARZIALE (A+B)</b>						€ 593,87	
<b>C) Utile di impresa 10% * (A + B)</b>						€ 59,39	
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C)</b>						<b>€ 653,26</b>	
<b>PREZZO DI RIFERIMENTO</b>						<b>€ 653,26</b>	

Comune di Napoli							
Riqualificazione del Parco Fratelli de Filippo							
ANALISI PREZZI – (REV.01)							
NP_VAR_07						UNITÀ DI MISURA:	cad
<p>Fornitura e posa in opera di corpi illuminanti autoalimentati in alluminio pressofuso ADC12 tipo ENBY AIO, completo di pannello solare monocristallino, batteria da 230/460Wh LiFePO ad alte prestazioni con protezione alle sovratemperature dimensionate per poter garantire oltre 3000 cicli di scarica, regolatore di carica MPPT ad alta efficienza ottimizzato per batterie LiFePO, energy saving con algoritmo automatico di riduzione programmabile (Mezzanotte virtuale), programmabilità Bluetooth, protezione batteria da scariche profonde, IP 66- Cl. I/II - IK 09 - 50/60Hz - Ta 45°C.</p> <p>Il tutto s'intende comprensivo di rimozione del corpo illuminante esistente, la posa in opera di collare di raccordo tra il palo esistente ed il corpo illuminante, lo smaltimento del materiale rimosso, con ausilio di piattaforma autosollevante con operatore e quanto altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Potenza 30 Watt</p>							
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	TOTALE PARZ.	INC. %
1) Mano d'opera							
	1) Operaio 3^ categoria – D2 (CAM23_RU.M.001.003)	h	1,00	€ 21,49	€ 21,49		
	2) Operaio 5^ categoria – C3 (CAM23_RU.M.001.005)	h	1,00	€ 23,99	€ 23,99		
	3)						
	TOTALE MANO D'OPERA					€ 45,48	5
2) Materiali							
	1) Corpo illuminante autoalimentato da 30W	cad	1	€ 550,00	€ 550,00		
	2) Raccordo metallico da Ø 100 mm a Ø 60 mm	cad	1	€ 45,00	€ 45,00		
	3)						
	TOTALE MATERIALI					€ 595,00	64
3) Attrezzature ed Oneri							
	1) Piattaforma aerea o cestello, bracci a più snodi a movimento idraulico (CAM23_AT.07.07.020)	h	1,00	€ 78,55	€ 78,55		
	2)						
	3)						
	TOTALE ATTREZZATURE					€ 78,55	8
A) TOTALE GENERALE (1+2+3)						€ 719,03	
B) Spese generali 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa)						€ 122,24	
TOTALE PARZIALE (A+B)						€ 841,27	
C) Utile di impresa 10% * (A + B)						€ 84,13	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C)						€ 925,39	
PREZZO DI RIFERIMENTO						€ 925,39	



Comune di Napoli							
Riqualificazione del Parco Fratelli de Filippo							
ANALISI PREZZI – (REV.01)							
NP_VAR_08						UNITÀ DI MISURA:	cad
<p>Fornitura e posa in opera di corpi illuminanti autoalimentati in alluminio pressofuso ADC12 tipo ENBY AIO, completo di pannello solare monocristallino, batteria da 230/460Wh LiFePO ad alte prestazioni con protezione alle sovratemperature dimensionate per poter garantire oltre 3000 cicli di scarica, regolatore di carica MPPT ad alta efficienza ottimizzato per batterie LiFePo, energy saving con algoritmo automatico di riduzione programmabile (Mezzanotte virtuale), programmabilità Bluetooth, protezione batteria da scariche profonde, IP 66- Cl. I/II - IK 09 - 50/60Hz - Ta 45°C.</p> <p>Il tutto s'intende comprensivo di rimozione del corpo illuminante esistente, la posa in opera di collare di raccordo tra il palo esistente ed il corpo illuminante, lo smaltimento del materiale rimosso, con ausilio di piattaforma autosollevante con operatore e quanto altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Potenza 75 Watt</p>							
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	TOTALE PARZ.	INC. %
1) Mano d'opera	1) Operaio 3^ categoria – D2 (CAM23_RU.M.001.003)	h	1,00	€ 21,49	€ 21,49		
	2) Operaio 5^ categoria – C3 (CAM23_RU.M.001.005)	h	1,00	€ 23,99	€ 23,99		
	3)						
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 45,48</b>	<b>4</b>
2) Materiali	1) Corpo illuminante autoalimentato da 75W	cad	1	€ 625,00	€ 625,00		
	2) Raccordo metallico da Ø 100 mm a Ø 60 mm	cad	1	€ 45,00	€ 45,00		
	3)						
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 670,00</b>	<b>66</b>
3) Attrezzature ed Oneri	1) Piattaforma aerea o cestello, bracci a più snodi a movimento idraulico (CAM23_AT.07.07.020)	h	1,00	€ 78,55	€ 78,55		
	2)						
	3)						
	<b>TOTALE ATTREZZATURE</b>					<b>€ 78,55</b>	<b>8</b>
<b>A) TOTALE GENERALE (1+2+3)</b>						<b>€ 794,03</b>	
<b>B) Spese generali 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa)</b>						<b>€ 134,99</b>	
<b>TOTALE PARZIALE (A+B)</b>						<b>€ 929,02</b>	
<b>C) Utile di impresa 10% * (A + B)</b>						<b>€ 92,90</b>	
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C)</b>						<b>€ 1.021,92</b>	
<b>PREZZO DI RIFERIMENTO</b>						<b>€ 1.021,92</b>	

Comune di Napoli							
Riqualificazione del Parco Fratelli de Filippo							
ANALISI PREZZI – (REV.01)							
NP_VAR_09						UNITÀ DI MISURA:	a corpo
Sovrapprezzo alle pareti strutturali in legno costituite da pannelli compensato di tavole (XLAM), a seguito di intervento di adeguamento costruttivo effettuato in cantiere per la rettifica degli elementi in funzione dello stato dei luoghi							
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	TOTALE PARZ.	INC. %
1) Mano d'opera							
	1) Operai qualificato (CAM23_RU.E.001.002)	h	24,00	€ 27,84	€ 668,16		
	2) Operai specializzato (CAM23_RU.E.001.003)	h	24,00	€ 29,94	€ 718,56		
	3)						
	TOTALE MANO D'OPERA					€ 1.386,72	67
2) Materiali							
	1)						
	2)						
	3)						
	TOTALE MATERIALI					€ -	0
3) Attrezzature ed Oneri							
	1) Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW (CAM23_AT.U.07.003)	h	24,00	€ 8,81	€ 211,44		
	2)						
	3)						
	TOTALE ATTREZZATURE					€ 211,44	10
A) TOTALE GENERALE (1+2+3)						€ 1.598,16	
B) Spese generali 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa)						€ 271,69	
TOTALE PARZIALE (A+B)						€ 1.869,85	
C) Utile di impresa 10% * (A + B)						€ 186,98	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C)						€ 2.056,83	
PREZZO DI RIFERIMENTO						€ 2.056,83	

Comune di Napoli							
Riqualificazione del Parco Fratelli de Filippo							
ANALISI PREZZI – (REV.01)							
NP_VAR_10						UNITÀ DI MISURA:	cad
<p>Fornitura e posa in opera di scivolo. Il gioco è composto da n. 1 torretta senza pedana avente h 150 cm, n.1 scivolo in polietilene avente h 150 cm e n. 1 scaletta di risalita a pioli avente h 150 cm. La struttura è conforma alla norma UNI EN 1176. La struttura è realizzata interamente in acciaio zincato e verniciato a polveri epossidiche, con montanti di sez. cm 9x9x2,5 spess. Sostegni scivolo e copri pali in polietilene atossico HDPE, colorato in pasta ad alta densità a colori vivaci molto resistenti ai raggi UV, ecologico e riciclabile, superficie gofrata antiscivolo, antiscegaglia e antigraffi, di spess.mm 19. Maniglioni in tubolare sagomato di acciaio zincato e verniciato, diam.mm. 25. Scivolo in polietilene riciclabile, stampo rotazionale. Copribulloni in plastica (PE). Viteria e staffe da cementare in ferro zincato/acciaio inox. Dimensioni cm 375x83x250h. Posa in opera: la voce comprende anche il carico, il trasporto, lo scarico, il montaggio e l'ancoraggio della struttura alle opere di fondazione. La voce non comprende lo scavo e il getto di calcestruzzo per la realizzazione dei plinti.</p>							
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	TOTALE PARZ.	INC. %
1) Mano d'opera							
	1) Operai comune (CAM23_RU.E.001.001)	h	3,00	€ 25,09	€ 75,27		
	2) Operai specializzato (CAM23_RU.E.001.003)	h	3,00	€ 29,94	€ 89,82		
	3)						
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 165,09</b>	<b>5</b>
2) Materiali							
	1) Giostra	cad	1	€ 2.500,00	€ 2.500,00		
	2)						
	3)						
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 2.500,00</b>	<b>71</b>
3) Attrezzature ed Oneri							
	1) Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru (CAM23_AT.E.01.004)	h	1,00	€ 70,12	€ 70,12		
	2)						
	3)						
	<b>TOTALE ATTREZZATURE</b>					<b>€ 70,12</b>	<b>2</b>
<b>A) TOTALE GENERALE (1+2+3)</b>						<b>€ 2.735,21</b>	
<b>B) Spese generali 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa)</b>						<b>€ 464,99</b>	
<b>TOTALE PARZIALE (A+B)</b>						<b>€ 3.200,20</b>	
<b>C) Utile di impresa 10% * (A + B)</b>						<b>€ 320,02</b>	
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C)</b>						<b>€ 3.520,22</b>	
<b>PREZZO DI RIFERIMENTO</b>						<b>€ 3.520,22</b>	

Comune di Napoli							
Riqualificazione del Parco Fratelli de Filippo							
ANALISI PREZZI – (REV.01)							
NP_VAR_11						UNITÀ DI MISURA:	mq
Fornitura e posa in opera di manto superficiale per campi di bocce, coperti e scoperti, ricavato da rocce di colore bianco con un'alta percentuale di carbonato di calcio con granulometria di 0-1,5 mm, spessore 7 cm dopo la stesura ed il tiro con la staggia. Comprese le eventuali correzioni con il medesimo materiale; lo spandimento; la profilatura; la staggiatura e quanto altro occorre per dare l'opera finita.							
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	TOTALE PARZ.	INC. %
1) Mano d'opera							
	1) Operai comune (CAM23_RU.E.001.001)	h	0,40	€ 25,09	€ 10,04		
	2) Operai specializzato (CAM23_RU.E.001.003)	h	0,40	€ 29,94	€ 11,98		
	3)						
	TOTALE MANO D'OPERA					€ 22,01	31
2) Materiali							
	1) Manto bocce in sacchi da 25 kg	cad	1,8	€ 12,50	€ 22,50		
	2)						
	3)						
	TOTALE MATERIALI					€ 22,50	32
3) Attrezzature ed Oneri							
	1) Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru (CAM23_AT.E.01.004)	h	0,15	€ 70,12	€ 10,52		
	2)						
	3)						
	TOTALE ATTREZZATURE					€ 10,52	15
A) TOTALE GENERALE (1+2+3)						€ 55,03	
B) Spese generali 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa)						€ 9,36	
TOTALE PARZIALE (A+B)						€ 64,39	
C) Utile di impresa 10% * (A + B)						€ 6,44	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C)						€ 70,82	
PREZZO DI RIFERIMENTO						€ 70,82	